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[Knud Kristensen.] 
har vort Parti gentagne Gange stillet For- 
slag herom. Vi er Tilhængere af, at disse 
Skatter reguleres nedad, enten som faste 
Afgifter, uforanderlige som en Prioritet 
paa Ejendommene, eller ogsaa varierende 
efter visse Konjunkturer. Men det bliver 
i første Omgang en nedadgaaende Bevæ- 
gelse, for hidtil er de kun gaaet opad, 
naar Konjunkturerne er gaaet op, i hvert 
Fald er de ikke gaaet tilstrækkeligt ned, 
naar Konjunkturerne er gaaet nedad. Der- 
for maa man begynde med en klækkelig 
Nedsættelse og saa variere dem under Hen- 
syn til Konjunkturerne. Man kan selvføl- 
gelig drøfte, om man kan finde en fornuf- 
tig Form for dette, men jeg skal ikke gaa 
ind paa de nærmere Enkeltheder i For- 
slagets Bestemmelser paa dette Omraade. 
Det er ikke Enkeltheder, det kommer an 
paa, men det Spørgsmaal,. om man har 
Vilje til at indrette disse Skatter saadan, 
at de er mere rimelige og mere ligelige 
under Hensyn til de økonomiske Forhold 
i det hele taget. 

Christmas Møller: Som allerede be- 
mærket af tidligere ærede Ordførere om- 
fatter Lovforslaget 3 Omraader: en Sænk- 
ning af den danske Krones Værdi, en 
Rentesænkning og en Nedsættelse af Ejen- 
domsskatterne. Jeg tror, man har Lov til 
at sige paa samme Maade, som det tidli- 
gere er sagt til det ærede Parti, at det er 
kommet meget let til dette Lovforslags 
Afsnit III om Nedsættelse af de faste 
Ejendomsskatter. Forholdet er jo det, at 
dette er en ren og skær Afskrift af det 
Forslag, som Partiet Venstre og vi stillede 
for nogle Aar siden i Landstinget. Jeg 
sagde det, sidst vi behandlede dette For- 
slag, at de Herrer maatte saamænd gerne 
laane det; de har laant saa meget andet 
af os, og det er der i og for sig ikke no- 
get at sige til. 

Jeg har angaaende det Afsnit kun at 
gøre den Bemærkning, at ingen kan være 
i Tvivl om, hvorledes Det konservative 
Folkepartis Syn paa de faste Ejendoms- 
skatter er, saaledes som vi nu vel i 12홢18 
Aar har stillet Forslag derom. Vi vil, hvis 
der bliver Tid og Lejlighed til en virkelig 
Udvalgsbehandling af Lovforslaget, natur- 
ligvis behandle dette Afsnit i Overensstem- 

melse med de Betragtninger, vi altid har 
gjort gældende angaaende de faste Ejen- 
domsskatter. Med Hensyn til Lovforslagets 
Afsnit I 홢 den ene Paragraf om Nedsæt- 
telse af den danske Krones Værdi fra den 
nuværende til 30 Kr. for et Pund Sterling 홢 
skal jeg ikke her i Dag indlade mig paa 
nogen længere Debat om de Kronesænk- 
ninger, der har fundet Sted. Jeg tror, der 
er mangt og meget at tilføje til de Betragt- 
ninger, som allerede er gjort gældende, og 
skal i øvrigt sige, at det er fuldkommen 
klart 홢 det viser ogsaa Begivenhederne i 
September Maaned 1931 og senere Begiven- 
heder omkring Sommeren 1932 홢, at man 
maa mene, at der kan være Indgreb, det 
er rimeligt og naturligt at foretage. Men 
naar Bondepartiet nu stiller Forslag om 
en Nedsættelse af Kronekursen, som her 
foreslaaet, idet Partiet forudsætter, og det 
ligger jo i Paragraffens Formulering, at 
den danske Krone i Dag i Forhold til frem- 
med Valuta er i en Kurs, der er for høj, 
saaledes at den danske Krone skulde falde, 
vil jeg sige til det ærede Parti, at det jo 
skylder Bevis for, at dette er Tilfældet. 
Under Hensyn til vort Betalingsforhold til 
Udlandet, vort Handelssamkvem, vor nu- 
værende Valutareserve og mange andre 
Forhold, maa jeg se paa det danske Sam- 
funds økonomiske Tilstand saaledes, at det 
er ganske overordentlig vanskeligt at sige, 
om den danske Krone i Forhold til Ster- 
ling vilde staa højere eller lavere, hvis Va- 
lutaen blev frigivet, og man overhovedet 
intet foretog i øvrigt i det danske Samfund, 
bevarede Importbegroonsningen, bevarede 
Afgifter, bevarede Lønninger o. s. v. Jeg 
vilde snarest tro, at Forholdet vilde være 
det, at der vilde blive en Tendens til Sti- 
gen i den danske Krones Værdi med alle 
de Faktorer, der i Øjeblikket ligger i Sam- 
fundet. I  hvert Fald har det ærede Parti 
overhovedet ikke underbygget sit Lovfor- 
slag med en eneste Betragtning, og dette 
viser, hvor meningsløst og urimeligt Lov- 
forslaget er stillet op. 

Jeg hører til dem, der mener, at en 
Valutasænkning naturligvis overgangsmæs- 
sigt har Værdi for eksporterende Erhverv, 
som har Eksportoverskud. Det er ligetil, 
det kan enhver sige sig selv; men at det 
i det lange Løb trænger igennem, saaledes 
at V oordien bortelimineres, det tror jeg for mit 
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